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Sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämisestä annetun lain (612/2021) 7 § säädetään 

hyvinvoinnin ja terveyden edistämisestä hyvinvointialueella.  

Hyvinvointialueen on edistettävä asukkaidensa hyvinvointia ja terveyttä. 

Hyvinvointialueella on ensisijainen vastuu hyvinvoinnin ja terveyden edistämisestä siltä 

osin kuin tämä tehtävä kytkeytyy hyvinvointialueen muihin lakisääteisiin tehtäviin. 

Strategisessa suunnittelussa hyvinvointialueen on asetettava hyvinvoinnin ja terveyden 

edistämisen tavoitteet ja määriteltävä näitä tukevat toimenpiteet. Päätöksenteossa on 

otettava huomioon päätösten arvioidut vaikutukset ihmisten terveyteen ja hyvinvointiin 

väestöryhmittäin.  Hyvinvointialueen on seurattava asukkaittensa elinoloja, hyvinvointia ja 

terveyttä sekä niihin vaikuttavia tekijöitä alueittain ja väestöryhmittäin ja niistä sekä 

toteutetuista toimenpiteistä on raportoitava aluevaltuustolle vuosittain. Lisäksi 

hyvinvointialueella on valmisteltava aluevaltuustolle valtuustokausittain alueellinen 

hyvinvointikertomus ja -suunnitelma edellä mainituista asioista. Hyvinvointialue laatii 

hyvinvointikertomuksen ja -suunnitelman yhteistyössä alueensa kuntien kanssa. 

Itä-Uudenmaan hyvinvointialueen hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen vastuutaho on 

Kehittäminen ja yhteistyö -lautakunta ja kehittämisjohtaja.  

Hyvinvointialueen on toimittava hyvinvoinnin ja terveyden edistämisessä yhteistyössä 

alueensa kuntien kanssa ja tuettava niitä asiantuntemuksellaan. Lisäksi hyvinvointialueen 

on tehtävä hyvinvoinnin ja terveyden edistämisessä yhteistyötä hyvinvointialueen alueella 

hyvinvoinnin ja terveyden edistämistyötä tekevien muiden julkisten toimijoiden, yksityisten 

yritysten ja yleishyödyllisten yhteisöjen kanssa. Sen on myös edistettävä hyvinvoinnin ja 

terveyden edistämistyötä tekevien järjestöjen toimintaedellytyksiä ja 

vaikutusmahdollisuuksia hyvinvoinnin ja terveyden edistämisessä. Hyvinvointialueen on 

neuvoteltava vähintään kerran vuodessa yhdessä alueensa kuntien sekä muiden edellä 

mainittujen hyvinvointialueen alueella hyvinvoinnin ja terveyden edistämistyötä tekevien 

toimijoiden kanssa hyvinvoinnin ja terveyden edistämistä koskevista tavoitteista, 

toimenpiteistä, yhteistyöstä ja seurannasta. 

Lisäksi kukin Uudenmaan hyvinvointialue laatii hyvinvointikertomuksen ja -suunnitelman 

yhteistyössä HUS-yhtymän kanssa. Kunkin Uudenmaan hyvinvointialueen on myös 

muutoin toimittava hyvinvoinnin ja terveyden edistämisessä yhteistyössä HUS-yhtymän 

kanssa ja tuettava sitä asiantuntemuksellaan. 

Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen strategiset linjaukset sekä hyvinvointisuunnitelma ja 

–kertomus vahvistetaan hyvinvointialueen valtuustossa. Hyvinvointialueen hyvinvoinnin ja 

terveyden edistämistyötä varten esitetään perustettavaksi alueellinen hyvinvoinnin ja 

terveyden edistämisen johtoryhmä, jolle kuuluisi mm. alueellisen hyvinvointikertomus ja –

suunnitelmatyön johtaminen, kertomuksen ja suunnitelman vieminen osaksi talous- ja 



toimintasuunnitelmaa, tilinpäätöstä ja strategiaa ja yhteensovittamisen varmentaminen 

HUS alueelliseen hyvinvointikertomukseen. 

Monialainen alueellinen hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen työryhmä vastaisi 

hyvinvointikertomuksen ja suunnitelma operatiivisesta käytännön valmistelutyöstä ja 

jalkauttamisesta yhteistyössä sidosryhmien kanssa. 

Hyvinvointialueen, kuntien ja kolmannen sektorin yhteistyöryhmät ovat sisällöltään ja 

intensiteetiltään erilaisia. Opiskeluhuollon alueellinen yhteistyöryhmä on lakisääteinen 

yhteistyöryhmä, jonka jäsenet sekä tehtävät on laissa määritelty. Lakisääteisten 

suunnitelmien valmistelutyötä tekemään on suunniteltu perustettavaksi lasten ja nuorten 

sekä ikääntyvien hyte- työryhmät sekä esteettömyystyöryhmä. Hyvinvointialueen ja 

järjestöjen yhteistyömuodoksi on valittu järjestöjen kumppanuuspöytä, mikä on esitelty 

hyvinvointialueen hallitukselle jo aiemmin. Lisäksi esitetään yhteistyöryhmiä osallisuuteen, 

elämäntapaohjaukseen, kulttuurihyvinvointiin, ehkäisevään mielenterveys ja päihdetyöhön 

(sisältäen myös lähisuhdeväkivallan ja rahapelaamisen ehkäisyn), työllisyyteen, 

kotoutumiseen sekä arjen turvallisuuteen. 

 

Esittelijä: hyvinvointialuejohtaja Max Lönnqvist, puh… 

 

Ehdotus: Merkitään tiedoksi hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen organisaatio 

hyvinvointialueella. 

 

 


